
Kolonowskie, dnia 04-02-2026r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Kolonowskie 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Komisja skarg, wniosków i petycji 

Skarga 

Na działania Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury w Kolonowskiem 

w zakresie realizacji planu finansowego jednostki 

Szanowni Państwo, 

Niniejszym składam skargę na działania Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury w 

Kolonowskiem, które budzą moje poważne wątpliwości i dotyczą realizacji środków publicznych 

przeznaczonych na działalność sekcji SKAT. 

Sprawa wygląda następująco: 

Dyrektor BiCeK wnioskował o środki w wysokości 4000 zł dla sekcji SKAT w planie finansowym 

jednostki na 2026 rok. 

Budżet oraz plan finansowy BiCeK zostały zatwierdzone przez komisje Rady oraz otrzymały 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Środki te zostały ujęte w planie wykonania budżetu i zagospodarowane jako konkretne zadanie 

przeznaczone dla sekcji SKAT. 

Pomimo tego, w piśmie z dn.27-01-2026r. Dyrektora BiCeK skierowanym do sekcji SKAT 

stwierdzono, że środki te nie zostaną przekazane cyt.'nie przyznano Bibliotece i Centrum 

Kultury w Kolonowskiem wystarczających środków na prowadzenie działalności na poziomie lat 

ubiegłych” powołując się na uchwałę Rady NR XIV/102/2025. Jednakże fakty przedstawiają się 

inaczej: 

Budżet i plan finansowy jednostki zostały zatwierdzone po wspólnym posiedzeniu komisji i z 

pozytywną opinią RIO,w planie wykonania budżetu środki na działalność sekcji SKAT zostały 

ujęte jako konkretne zadanie, zgodnie z wnioskiem dyrektora, dodatkowa autopoprawka nr 5 

nie uwzględniła zapotrzebowania dyrektora BiCeK na cele sekcji SKAT, lecz dotyczyła zupełnie 

innych działań. 

Wobec tego odmowa dyrektora BiCeK przyznania środków nie znajduje uzasadnienia w uchwale 

budżetowej, a blokada środków uniemożliwia realizację zaplanowanych działań sekcji SKAT, w



tym wyjazdów, udziału w rozgrywkach i regulowania zobowiązań, które były planowane w 

oparciu o zatwierdzony budżet. 

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że jestem Świadomy, iż umowa pomiędzy BiCeK asekcją 

obowiązywała do końca 2025 roku. Wygaśnięcie tej umowy nie powinno stanowić podstawy do 

niewykonania zadania budżetowego, które zostało ujęte w planie finansowym jednostki i 

zatwierdzone w budżecie gminy. W mojej ocenie obowiązkiem dyrektora powinno być podjęcie 

działań organizacyjnych i formalnych w celu zapewnienia realizacji zaplanowanego zadania (np. 

poprzez zawarcie nowej umowy lub uruchomienie procedury zmiany planu finansowego), a nie 

jednostronna odmowa realizacji zadania i blokowanie przeznaczonych na ten cel środków 

publicznych. 

Dodatkowo należy podkreślić, że sekcja SKAT nie była przygotowana na taką sytuację w trybie 

nagłym i „z dnia na dzień”. Planowała swoją działalność w oparciu o zatwierdzony budżet i plan 

finansowy. Obecnie znalazła się w bardzo trudnej sytuacji, bez możliwości realizacji 

zaplanowanych działań oraz bez zabezpieczenia podstawowych kosztów funkcjonowania, co 

bezpośrednio uderza w członków sekcji i osoby w niej działające. 

W mojej ocenie powyższe działania dyrektora BiCeK stanowią naruszenie zasad prawidłowej 

realizacji planu finansowego jednostki oraz zasad gospodarowania środkami publicznymi. 

W związku z powyższym wnoszę o: 

1.przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w zakresie działań dyrektora BiCeK, 

2.ustalenie, czy doszło do niewykonania zaplanowanego zadania budżetowego, 

3.sprawdzenie zgodności działań dyrektora z planem finansowym jednostki oraz uchwałami 

Rady, 

4.podjęcie działań naprawczych umożliwiających realizację zadania zgodnie z zatwierdzonym 

planem finansowym, 

5.poinformowanie mnie o ustaleniach oraz decyzjach podjętych w związku z niniejszą skargą. 

Zależy mi na rzetelnym, obiektywnym i instytucjonalnym wyjaśnieniu tej sprawy oraz na 

przywróceniu zgodnego z budżetem i planem finansowym funkcjonowania tej części 

działalności BiCK. 

Z wyrazami szacunku 

Leon Deptała



Biblioteka i Centrum r '! 

w Kolonowskiem 
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Kolonowskie, 2026.01.27 

Szanowny Pan LEON DEPTAŁA 

ul. Haraszowskie 15A 

47-110 Kolonowskie 

Szanowny Panie ! 

Z przykrością informuję, że w związku z przyjęciem UCHWAŁY NR XIV/102/2025 RADY MIEJSKIEJ 

KOLONOWSKIEGO w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kolonowskie na 2026 rok, nie przyznano 
Bibliotece i Centrum Kultury w Kolonowskiem wystarczających środków na prowadzenie działalności 
na poziomie lat ubiegłych. Konsekwencją tego jest mocne ograniczenie wydatków naszej instytucji, co 
skutkuje m.in. decyzją o nieprzedłużaniu z Panem umowy na pełnienie funkcji opiekuna sekcji Skata 
Kolonowskie, która wygasła 31 grudnia 2025. Umowa ta stanowiła podstawę prawną do finansowania 

przez BiCeK wydatków sekcji. | 

O zaistniałej sytuacji informowałem Pana dwukrotnie w naszych bezpośrednich rozmowach na 
przełomie 2025/26 roku, sygnalizując że Biblioteka i Centrum Kultury w Kolonowskiem nie pokryje 
wydatków uczestników sekcji na składki członkowskie, opłacenie licencji i za uczestnictwo 
w rozgrywkach ligowych i pucharowych. Biblioteka i Centrum Kultury w Kolonowskiem nie pokryje 
zatem Rachunku nr 06/01/26, wystawionego przez Opolski Związek Skata, który przyniósł Pan do 

naszego biura 26 stycznia bieżącego roku i który odsyłamy. 
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Załącznik: Rachunek nr 06/01/26 

Z poważaniem 

KTO. 

mgr JĄązef Kotyś


